[image: image1.png]

,
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

07.06.2017 № 222
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2017 № 222
село Янтиково

О создании рабочей группы по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного контроля

Во исполнение требований, установленных частью 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях совершенствования контрольной функции на муниципальном уровне, снижения  административных   и финансовых издержек граждан и организаций по  осуществляемым в Янтиковском районе видам муниципального  контроля,  администрация Янтиковского района               п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного контроля, в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить календарный план работы рабочей группы по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного контроля, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Янтиковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации – начальника отдела организационно-контрольной работы и информационного обеспечения В.В. Чайкина.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Янтиковского района

от 07.06.2017 № 222
Состав рабочей группы по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного  контроля
	Чайкин Валерий Васильевич

	-
	заместитель главы администрации –  начальник отдела организационно-контрольной работы и информационного обеспечения, председатель рабочей группы;

	Берилло Любовь Ивановна
	-
	начальник отдела экономики и имущественных отношений, заместитель председателя рабочей группы;

	Кайсарова Людмила Геннадьевна
	-
	заведующий сектором имущественных и земельных отношений отдела экономики и имущественных отношений, секретарь рабочей группы;

	Краснов Николай Родионович
	-
	начальник отдела развития АПК и экологии;

	Ширяев Сергей Николаевич
	-
	заведующий сектором юридической службы;

	Алексеев Борис Левкиевич

	-
	депутат Собрания депутатов Янтиковского района (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Янтиковского района

от 07.06.2017 № 222
Календарный план работы

 рабочей группы по рассмотрению Перечня  актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального земельного  контроля

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	1
	Выявление Перечня актов, содержащих обязательные требования.
	До 01 июля календарного года

	2
	Анализ выявленных актов, содержащих обязательные требования
	До 01 июля календарного года

	3
	Рассмотрение окончательного Перечня актов, содержащих обязательные требования и направление главе администрации для принятия решения о передаче данного перечня на апробацию в иные органы, осуществляющие мероприятия по контролю.
	До 01 июля календарного года

	4
	Апробация проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Не более 1 месяца со дня начала апробации

	5
	Утверждение протокола об итогах апробации
	В течение 2 рабочих дней

	6
	Общественное обсуждение проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования
	Не более 1 месяца со дня начала обсуждения

	7
	Утверждение протокола об итогах обсуждения
	В течение 2 рабочих дней

	8
	Одобрение окончательной версии проекта Перечня актов, содержащих обязательные требования и направление данного перечня главе администрации для утверждения
	В течение 3 рабочих дней со дня поступления материала в рабочую группу

	9
	Размещение актуализированного Перечня актов, содержащих обязательные требования, на сайте администрации Янтиковского района
	В течение 2 рабочих дней с момента его одобрения